1

Tomada de Preço nº. 6/2019 PMI

Processo Licitatório nº. 57/2019 PMI

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARÉ

Ata nº. 03

  Aos dezessete dias do mês de setembro de dois mil e dezenove, as 9 horas, na sala de licitação, nesta

Prefeitura Municipal de Ibicaré – SC, fizeram-se presentes o Presidente e a respectiva Equipe de Apoio,

nomeados pela Portaria 226 de 06 de novembro de 2017, a fim de analisarem os documentos referente a

Tomada de Preço n. 6/2019 PMI, para a realização do presente certame, cujo objeto é a contratação de

empresa especializada para a execução dos serviços e o fornecimento dos materiais e equipamentos

necessários para a pavimentação asfáltica sobre o leito das Ruas do Perímetro Urbano na Comunidade de

Gramado dos Leite, no Município de Ibicaré.  Em analise pormenorizada, verificou-se que a empresa VIGA

PAVIMENTAÇÕES E OBRAS LTDA, constatou na proposta comercial e valor máximo descrito do edital,

qual seja, R$ 456.039,70 (Quatrocentos e cinquenta e seis mil e trinta e nove reais e setenta centavos),

mas apresentou como proposta comercial o valor de R$ 396.521,81 (trezentos e noventa e seis mil

quinhentos e vinte e um reais e oitenta e um centavos), sendo menor do que aquele apresentado pela

empresa KAENG INSTRUTURAS EIRELI. Desta forma retifica-se os termos da Ata nº 02/2019,

declarando-se como vencedora a empresa VIGA PAVIMENTAÇÕES E OBRAS LTDA, por ter apresentado

o valor R$ 396.521,81 (trezentos e noventa e seis mil quinhentos e vinte e um reais e oitenta e um

centavos). Nada mais havendo, foi lavrada esta Ata que lida e aprovada, vai assinada pelo Presidente,

pelos funcionários da equipe de apoio e pelos demais abaixo subscritos.

Ibicaré-SC, 17 de setembro de 2019.

MEMBROS DA COMISSÃO

ELCIO MELERE _________________________________

SERGIO DOS SANTOS____________________________

FABIANA BORDIGNOM____________________

JOÃO NELSON ANTES ______________________________